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Strategiska investeringar, mottagningskök    

Ärendebeskrivning 
Måltidsavdelningen har till kommunstyrelsen inkommit med en behovsbeskrivning över ett antal av 
kommunens mottagningskök. På grund av ökat elevantal och ändrade arbetsförutsättningar, behöver 
nu mottagningsköken byggas om och anpassas efter dagen behov, lagar och livsmedelsregler 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås godkänna upprustning av mottagningsköken enligt nedan: 
 
1.    Sköllersta skolas mottagningskök  2 100 000 kronor, 2018-års budget 
       (Fastighet kommer att lägga till underhåll av lokalen för 200 000 kr) 
 
2.     Långängskolans mottagningskök  3 400 000 kronor, 2019-års budget 
        (Fastighet kommer att lägga till underhåll av lokalen för ca 500 000 kr 

Ärendet 
I Hallsbergs kommun serveras det varje dag många måltider till barn, elever och äldre inom förskola, 
skola, särskilt boende och dagverksamheter. En stor del av måltiderna tillagas inte i ute den aktuella 
verksamheten utan i tillagningskök.  
De kök ute i verksamheterna som tar emot maten kallas för mottagningskök. 
Ett mottagningskök skall serva ut den mat som lagas i tillagningsköken. 
Där lagas ingen mat från råvaror såsom kött, fisk, fågel och sås, men det finns möjlighet att koka ris, 
potatis och pasta samt bereda grönsaker. 
 
De mottagningskök vi har idag har flertalet av dem ett eftersatt underhåll då detta är mycket 
kostsamt i kök, samt att man inte har anpassat lokalerna efter dagens lagar och regler samt 
arbetsmiljö. Fler förråd och rymliga platsbyggda kylrum som är arbetsmiljöanpassade behövs.  
En anpassad serveringslina där man kan servera direkt från köket i stället för att passera med 
matkantiner bland eleverna för att komma åt serveringslinorna skapas, vilket idag är ett 
arbetsmiljöproblem på flertalet av mottagningsköken. Ventilationen anpassas efter dagens mått och 
maskiner. 

Den köksinredning som finns är uttjänt och har sprickor och skador som kan bidra till 
bakteriebildning, byts ut. Köksmaskinerna kompletteras och anpassas efter den elevmängd vi idag 
har på skolorna. En uppfräschning av lokalerna görs. 
 
Som steg ett i paket mottagningskök önskar kommunstyrelseförvaltningen ta del av 
investeringsbudgeten för Sköllersta skola som är i sämst skick av mottagningsköken, samt 
Långängskolan. Långängskolan önskar planeras in med fördel i nuvarande nybyggnation för att ta del 
av de samordningsvinster som blir både arbetsmässigt och ekonomiskt.  
 
Framtida investeringar kommer att behövas även på Folkasboskolan och Stocksätterskolan under 
2020-2021 
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Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Lena Fagerlund  Ulrika F Lindberg 

Tf Kommundirektör  Lokalstrateg 
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